
UCHWAŁA NR III/26/2024 

RADY POWIATU NAKIELSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

dla Powiatu Nakielskiego na lata 2024-2026” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a, 4 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177, z 2023 poz. 818, z 2024 r., poz. 742 i 743) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się „Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na lata 

2024-2026” stanowiący załącznik do uchwały nr LX/402/2024 Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 31 stycznia 

2024 r. w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla Powiatu Nakielskiego na 

lata 2024 – 2026” w ten sposób, że pkt. 4.4. Limit rodzin zastępczych zawodowych otrzymuje brzmienie: 

„4.4. Limit rodzin zastępczych zawodowych Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej wprowadziła obowiązek planowania i limitowania tworzenia nowych rodzin zastępczych 

zawodowych. Założonego limitu rodzin zastępczych na lata 2021 – 2023 nie udało się zrealizować 

na wskazanym poziomie tj. dwóch rodzin rocznie. Aktualnie na terenie Powiatu Nakielskiego 

funkcjonuje 13 rodzin zastępczych zawodowych. Tut. Centrum we współpracy z gminą Nakło nad 

Notecią otrzymało do dyspozycji cztery lokale mieszkalne z przeznaczeniem dla rodzin zastępczych.  

W związku z rosnącymi potrzebami w zakresie objęcia dzieci pieczą zastępczą limit w obecnym 

programie zakłada utworzenie w 2024 r. 5 rodzin zastępczych zawodowych, w latach 

2025 – 2026 po dwie rodziny zastępcze zawodowe w każdym roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nakielskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7994CBB-6B52-4397-9D96-10D504A8D357. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 180 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
do zadań powiatu należy opracowanie i realizacja trzyletnich programów dotyczących rozwoju pieczy 
zastępczej. Program na lata 2024-2026 jest kontynuacją wcześniejszych działań, a jego głównym celem jest 
rozwój i wsparcie systemu pieczy zastępczej w Powiecie Nakielskim. Z uwagi na zwiększone potrzeby objęcia 
dzieci pieczą zastępczą i wykorzystaniem dotychczasowego limitu rodzin zastępczych zawodowych na rok  
2024 r., określonego w programie, koniecznym jest dokonanie zmiany poprzez zwiększenie limitu tworzenia 
rodzin zastępczych zawodowych na rok 2024.  
   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7994CBB-6B52-4397-9D96-10D504A8D357. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY POWIATU NAKIELSKIEGO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


